[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

29 ноября 2012 года
ПРОТОКОЛ № 25
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,               Синенко В.Н.

Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение).
2. О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.
3. Об Уставе редакции радиоканала «Областной депутатский канал».

4. Об Уставе редакции газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».

5. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания комитета за исключением вопроса «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение)».

Голосовали: «за» - 1, «против» - 5, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительные вопросы:

1.1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.
1.2. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

2. Повестку дня заседания комитета с учетом поступившего предложения утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение).

Доклад: Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Шпаков Ю.Н.

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 2, «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.
Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области исключить пункт 9 раздела 1 «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 1 декабря 2011 года № 247 «О плане законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Об Уставе редакции радиоканала «Областной депутатский канал».

Доклад: Шарагина Наталья Николаевна – начальник отдела по взаимодействию со СМИ Законодательного Собрания Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Деркач Т.Н. – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Устав редакции радиоканала «Областной депутатский канал».

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 1.

4. СЛУШАЛИ:

Об Уставе редакции газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шарагина Наталья Николаевна – начальник отдела по взаимодействию со СМИ Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Устав редакции газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 1.

6. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области наградить Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за активное сотрудничество с Законодательным Собранием Новосибирской области в сфере совершенствования законодательства Новосибирской области, реализации полномочий Законодательного Собрания Новосибирской области:

Саблина Владимира Петровича – председателя Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области;

Карпова Владимира Николаевича – председателя Совета депутатов Болотнинского района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель
председателя комитета                                                                           А.И. Кондрашкин

PAGE
2